
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

hez 
111.-3.; Y 0331.10A 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Oficina de Desarrollo Institucional 

y Tecnología de la I•mación 

D GENIO DE AS 3P 
*AÑO DE DIVERSIFICACIÓN P 

4F---  
ACU RIJO.•E 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a 17 día del mes de marzo de 2015, en 

la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 

Constitución Política del Perú; en la Ley N°  27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 

modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191°  de la Constitución Política del Estado, modificado por Ley de Reforma 

Constitucional, Ley N°  28607, establece, que los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, 

0  o 	económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

CO 
03 	

Que, el pedido del consejero Jaime Raúl Salazar Luna indica que el Programa "Un Médico por Familia"  

ha funcionado en las Provincia de Junín, Yauli La Oroya, Tarma y Satipo pero hay denuncias de 

muchas irregularidades en la provincia de Junín tenemos este tipo de denuncias, hemos dicho que lo 

bueno debe continuar entonces se pide encargar al ejecutivo que elabore un pronunciamiento técnico 

aclarando técnicamente las observaciones realizadas al proyecto medico por familia es decir está bien 

para que continúe o hay algunos errores o está mal para que no vaya este programa; 

Que, de conformidad con el artículo 39°  de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N°  27867, 

señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 

internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 

practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15°  y 37°  de la Ley 

N°  27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del 

Consejo Regional Junín, aprobado por Ordenanza Regional N°. 174-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 
ARTICULO ÚNICO.- SOLICITAR al Ejecutivo Regional se eleve al Pleno del Consejo Regional los 
informe técnico y legal sobre las irregularidades que vienen o que han ocurrido en el Programa "Un 

Médico por Familia". 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIERNO_BEGIQNAL 
COS600 REO 

RIC 	
O

HARD D 	GAS) RO 
CONSEJER DELEGADO 

ARDISCAPACII AD EN EL PERÚ" 
DUCTIVA Y DEL FORTALECI IENTO DE LA EDUCACIÓN" 
a 1E3 I 11:3 3 

1101' 	 ,,,,,,,,,,,,Arma 	  

lo 015-GRJ/CR. 

CONSF.-1"10r. 	41 

7Z.  

E' 


	Page 1

